
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 

Sektori i Rinisë 

 

Duke u bazuar në nenin 12 dhe 20 të Rregullores MF-Nr:04/2017 mbi kriteret, standardet e 

procedurave të financimit publik të OJQ-ve, dhe në bazë të vendimit  01-453/01-0022430-2/25, 

të datës 18.04.2025  të Kryetarit të Komunës së Mitrovicës, për hapjen e Thirrjes Publike për 

mbështetje financiare  për projekt/programe të OJQ-ve në fushën e rinisë, Komisioni Vlerësues i 

Thirrjes Publike me nr të vendimit 01-020/04-0032111-2/25  i publikon rezultatet paraprake: 

 

1. Lista paraprake e OJQ-ve përfituese sipas thirrjes publike për financim të projekteve në 

fushën  rinisë, të renditura sipas përqidjës: 

Nr. Emri i  OJQ-së Emri i projektit 

1. OJQ “ Shekulli” “Kultura që Bashkon” 

2 OJQ “ Valët e Paqës” “Fuqizimi i të Rinjëve” 

3 OJQ “ Green North ’’ “FrymArt” 

      4. OJQ “IBY“ “Eksplorimi i kreativitetit të të rinjve përmes 
trajnimeve inovative në Dizajn Grafik” 

      5. OJQ “ Handikos ’’ “Aktivitete kulturore dhe rekreative për integrim 

social të të rinjve me aftësi të kufizuara në 

Mitrovicë ” 

     6. OJQ “CECD Friends” “Fuqizoni rininë-Eliminoni Bullizimin” 

 

    7. OJQ “Mitropol Forum” “Zëri Rinor – Media & Aktivizim” 

8 OJQ “Shoqata Doën Syndrome 

Kosova” 

“Qasja inovative për zhvillim profesional” 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova – Republic of Kosovo 

 

Komuna e Mitrovicës Jugore 

Opština Južna Mitrovica – Municipality of Mitrovica South 

 



9 OJQ “REC” “Rinia për ndryshim shoqëror në Mitrovicë” 

10 OJQ “OHVSH-Trungu” “Të rinjët dhe përdorimi i intelegjencës artificiale 
për krijimin dhe zhvillimin e bizneseve inovative” 

11 OJQ “Buz Ibrit” “Vullnetarizmi tek të rinjët e zonave rurale” 

12 OJQ “Me dorë në zemër” “Koha për ndryshime pozitive” 

13 OJQ “Mitrovica Guide” “Fuqizimi i të rinjve me aftësi të vecanta përmes 
trajnimeve në shkathtësi të buta dhe mështetjes 

psikologjike” 

14 OJQ “RINAS” “Mbështetje për të rinjët, drejt shkencës” 

15 OJQ “Diakonie Kosova” “Për rininë që mëson, rritet dhe ndërton të 
ardhmen” 

16 OJQ “BIRLIK” “Aktivitete rinore dhe sportive, pjesëmarrje në 
festival Turki” 

 

1. OJQ-të nga lista paraprake do të kontaktohen nga Sektori i Kulturës për të dorëzuar 

dokumentacionin shtesë nëse është e nevojshme  dhe për të dhënë sqarimet shtesë siç 

parashihen me Nenin 20. Paragrafi 2 dhe 3 të Rregullores MF-Nr. 04/2017. 

2.  Rezultatet nga lista paraprake shndërrohen në rezultate përfundimtare, pasi të jenë   kryer 

të gjitha procedurat dhe afatet e parapara me Rregulloren MF-Nr. 04/2017. 

3. OJQ-të aplikuese kanë të drejtë të parashtrojnë ankesë me shkrim në Komisionin e 

Ankesave të Komunës së Mitrovicës, në afat prej 5 ditësh nga dita e publikimit të kësaj 

liste në  faqen zyrtare të Komunës. 

 

Mitrovicë  24.06.2025 

 

 

 

 

 


